
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 21 (127)

23 мая
 2025 года

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2025 г. № 10
с. Холмогоры

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Холмогорского муниципального округа Архангельской области за 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении публичных слушаний на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 25 октября 2022 года № 4 п о с т а н о вл я ю :  

1. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания депутатов Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Холмогорского муниципального округа  Архангельской области за 2024 год» (далее – проект решения). 

2. Назначить публичные слушания 05 июня 2025 года в 17 часов в зале заседаний администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области по адресу: с. Холмогоры, Набережная им. Горончаровского, дом 21.

3. Опубликовать в газете «Холмогорский вестник» и на официальном сайте https://holmogory.gosuslugi.ru/
1) настоящее постановление;
2) проект решения;
4. Утвердить прилагаемый состав организационной комиссии для учета предложений граждан по проекту решения.
5. Доступ и участие граждан в публичных слушаниях будет обеспечиваться возможностью направления своих 

вопросов и предложений по теме публичных слушаний на адрес электронной почты: holmfin@yandex.ru  (с пометкой 
«Публичные слушания, утверждение  отчета исполнения бюджета округа за 2024»), а также посредством федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (https://
esia.gosuslugi.ru)». Прием письменных предложений с аргументированными обоснованиями по проекту решения Собрания 
депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Холмогорского муниципального округа  Архангельской области за 2024 год» также осуществляется по адресу: с. 
Холмогоры, ул. Набережная имени Горончаровского, д.21, кабинет № 29 в рабочие дни с 9.00 до 17.00. Вопросы должны 
быть направлены не позднее 30 мая 2025 года. 

6. Уполномоченным лицом для размещения на едином портале проекта годового отчета об исполнении бюджета 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области за 2024 год, сведений о времени и месте проведения 
публичных слушаний, результатов публичных слушаний и мотивированного обоснования принятого решения назначить 
заведующую отделом по организационной работе и местному самоуправлению администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области Худякову Светлану Александровну.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                             В.В. Дианов



2 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Холмогорского муниципального округа
Архангельской области

от 20 мая 2024 года № 10

СОСТАВ организационной комиссии для учёта предложений граждан  по проекту решения 

Дианов Виталий Владимирович                 – глава  Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области;

Сидорова Ольга Васильевна – заведующий юридическим отделом  администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области;

Ялунина Юлия Александровна _ заведующий  отделом экономики администрации Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области;

Меньшакова Елена Николаевна _ начальник бюджетного отдела финансового управления 
администрации Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области;

Репницын Евгений Александрович – депутат Собрания депутатов Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области. 

______________



3№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

                                                                                ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

созыва (         сессия)                                                                                              

РЕШЕНИЕ

        июня 2025   г.	 №  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Холмогорского муниципального округа  Архангельской области за 2024 год 

Статья 1.
		  Утвердить  отчет об исполнении бюджета Холмогорского муниципального округа  Архангельской области за 2024 
год по доходам в сумме 1 711 320 653,51 рубля,  по расходам в сумме 1 696 312 241,37 рубля с профицитом в сумме  
15 008 412,14 рубля.

	  Статья 2.

	 Утвердить исполнение бюджета Холмогорского муниципального округа  Архангельской области за 2024 год:
 
по  источникам финансирования дефицита бюджета Холмогорского муниципального округа  Архангельской области 
согласно Приложению №  1 к настоящему решению;

по исполнению бюджета по кодам классификации доходов бюджета Холмогорского муниципального округа  Архангельской 
области согласно Приложению № 2  к настоящему решению;

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению № 3 к 
настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета округа согласно Приложению № 4 к настоящему решению;

по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Холмогорского муниципального 
округа  Архангельской области и не программных направлений деятельности согласно Приложению № 5;

по использованию дорожного фонда Холмогорского муниципального округа  Архангельской области согласно Приложению 
№ 6;

по видам долговых обязательств Холмогорского муниципального округа  Архангельской области согласно Приложению № 
7 к настоящему решению;

по программе муниципальных внутренних заимствований Холмогорского муниципального округа  Архангельской области 
за 2024 год согласно Приложению № 8 к настоящему решению;

по программе муниципальных гарантий Холмогорского муниципального округа  Архангельской области согласно 
Приложению № 9 к настоящему решению;

по использованию средств резервного фонда администрации Холмогорского муниципального округа  Архангельской 
области согласно Приложению № 10.

	 Статья 3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа
Архангельской области 	                                               А.И.Верещагин

Глава Холмогорского муниципального округа
Архангельской области                                                                                                                                                   В.В. Дианов



4 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



5№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



6 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



7№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



8 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



9№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



10 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



11№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



12 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



13№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



14 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



15№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



16 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



17№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



18 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



19№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



20 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



21№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



22 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



23№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



24 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



25№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



26 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



27№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



28 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



29№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



30 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



31№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



32 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



33№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



34 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



35№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



36 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



37№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



38 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



39№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



40 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



41№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



42 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



43№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



44 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



45№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



46 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 1

0        
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 к

  р
еш

ен
ию

 С
об

ра
ни

я 
де

пу
та

то
в 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  о

т 
__

__
  и

ю
ня

 2
02

5 
 го

да
 №

 _
__

_  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 «

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

от
че

та
 о

б 
ис

по
лн

ен
ии

 б
ю

дж
ет

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  Х
ол

мо
го

рс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 за

 2
02

4 
го

д»
 

О
ТЧ

ЕТ
 о

б 
ис

по
ль

зо
ва

ни
и 

ср
ед

ст
в 

ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
  Х

ол
мо

го
рс

ко
го

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 за
 2

02
4 

го
д

Ра
сп

ор
яж

ен
ие

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

 (н
ом

ер
, д

ат
а)

П
ол

уч
ат

ел
ь с

ре
дс

тв
 

ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

Ц
ел

и 
(н

ап
ра

вл
ен

ие
 р

ас
хо

до
ва

ни
я)

 
вы

де
ле

нн
ых

 ср
ед

ст
в (

по
 р

ас
по

ря
же

ни
ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и)

Вы
де

ле
но

 
ср

ед
ст

в 
из

 
ре

зе
рв

но
го

 
фо

нд
а (

по
 

ра
сп

ор
яж

ен
ия

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и)
,

ру
бл

ей

П
ер

еч
ис

ле
но

 
гл

ав
ны

м 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ем

 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а,
ру

бл
ей

И
зр

ас
хо

до
ва

но
 

по
лу

ча
те

ле
м 

ср
ед

ст
в 

ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

,
ру

бл
ей

Н
еи

сп
ол

ьз
ов

ан
ны

й 
ос

та
то

к 
ср

ед
ст

в 
ре

зе
рв

но
го

 ф
он

да
,

ру
бл

ей

Ре
зу

ль
та

ты
 в

ыд
ел

ен
ия

 ср
ед

ст
в 

из
 

ре
зе

рв
но

го
 ф

он
да

П
ри

ме
ча

ни
е

пл
ан

ов
ые

фа
кт

ич
ес

ки
е

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

№
 1

47
 о

т 
30

.0
1.

20
24

   
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

ок
аз

ан
ие

 
ма

те
ри

ал
ьн

ой
 

по
мо

щ
и 

К
ло

чк
ов

ск
ой

 
М

ар
ин

е 
В

ик
то

ро
вн

е,
 

пр
ож

ив
аю

щ
ей

 
по

 
ад

ре
су

: 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, Х
ол

мо
го

рс
ки

й 
ра

йо
н,

 д
. Ш

ил
ьц

ов
о,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 
д.

17
, 

по
ст

ра
да

вш
ей

 
в 

ре
зу

ль
та

те
 

по
ж

ар
а 

04
 я

нв
ар

я 
20

24
 го

да

20
 0

00
,0

0
20

 0
00

,0
0

20
 0

00
,0

0
0,

00
20

 0
00

,0
0

20
 0

00
,0

0

№
 3

53
 о

т 
04

.0
3.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

по
дг

от
ов

ке
 

та
кс

ац
ио

нн
ог

о 
оп

ис
ан

ия
 

ле
сн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

с 
на

ту
рн

ы
м 

от
во

до
м 

и 
пе

ре
сч

ет
ом

 де
ре

вь
ев

, п
ро

из
ра

ст
аю

щ
их

 
на

 
ле

сн
ом

 
уч

ас
тк

е,
 

ра
зр

аб
от

ку
 

П
ро

ек
та

 о
св

ое
ни

я 
ле

со
в 

зе
ме

ль
но

го
 

(л
ес

но
го

) 
уч

ас
тк

а,
 

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
пр

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
эк

сп
ер

ти
зы

 
П

ро
ек

та
, 

по
дг

от
ов

ку
 

и 
сд

ач
у 

ле
сн

ой
 д

ек
ла

ра
ци

и 
по

 д
ог

ов
ор

у, 
по

дг
от

ов
ку

 
и 

сд
ач

у 
от

че
тн

ос
ти

 
по

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ю

 л
ес

ов

83
0 

00
0,

00
83

0 
00

0,
00

83
0 

00
0,

00
0,

00
83

0 
00

0,
00

83
0 

00
0,

00

№
 4

84
 о

т 
19

.0
3.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 
по

св
ящ

ен
ны

х 
от

кр
ы

ти
ю

 г
од

а 
се

мь
и 

в 
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
кр

уг
е 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

32
 5

73
,0

0
32

 5
73

,0
0

32
 5

73
,0

0
0,

00
32

 5
73

,0
0

32
 5

73
,0

0

№
 6

45
 о

т 
09

.0
4.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а о

пл
ат

у 
ус

лу
г п

о 
пе

ре
во

зк
е п

ит
ье

во
й 

во
ды

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 

те
хн

ик
и 

по
 

ма
рш

ру
ту

 
по

с.
 

М
ал

ая
  

То
вр

а 
– 

с.
 Х

ол
мо

го
ры

 с
 р

аз
во

зк
ой

 п
о 

с.
 Х

ол
мо

го
ры

30
 0

00
,0

0
30

 0
00

,0
0

30
 0

00
,0

0
0,

00
30

 0
00

,0
0

30
 0

00
,0

0



47№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
№

 6
64

 о
т 

12
.0

4.
20

24
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 п
ом

ин
ал

ьн
ог

о 
об

ед
а 

на
 

35
 

че
ло

ве
к 

в 
че

ст
ь 

по
ги

бш
ег

о 
пр

и 
уч

ас
ти

и 
в 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 
в 

пе
ри

од
 

пр
ох

ож
де

ни
я 

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

сл
уж

бы
 

во
ен

но
сл

уж
ащ

ег
о 

Те
ре

хо
ва

 
А

ле
кс

ея
 

Н
ик

ол
ае

ви
ча

26
 2

30
,0

0
26

 2
30

,0
0

26
 2

30
,0

0
0,

00
26

 2
30

,0
0

26
 2

30
,0

0

№
 7

09
 о

т 
22

.0
4.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

оп
ла

ту
 

ус
лу

г 
по

 
пе

ре
во

зк
е 

пи
ть

ев
ой

 
во

ды
 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 т

ех
ни

ки
 п

о 
ма

рш
ру

ту
 

в 
по

се
ло

к 
Ре

мб
уе

во
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
ра

йо
на

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

47
 2

50
,0

0
47

 2
50

,0
0

47
 2

50
,0

0
0,

00
47

 2
50

,0
0

47
 2

50
,0

0

№
 7

18
 о

т 
22

.0
4.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Д
ля

 
ор

га
ни

за
ци

и 
за

хо
ро

не
ни

я 
по

ги
бш

их
 п

ри
 у

ча
ст

ии
 в

 с
пе

ци
ал

ьн
ой

 
во

ен
но

й 
оп

ер
ац

ии
 

в 
пе

ри
од

 
пр

ох
ож

де
ни

я 
де

йс
тв

ит
ел

ьн
ой

 в
ое

нн
ой

 
сл

уж
бы

, 
в 

то
м 

чи
сл

е 
по

ги
бш

их
 

К
ис

ел
ев

а 
В

ал
ер

ия
 

М
их

ай
ло

ви
ча

 
33

48
0 

ру
бл

ей
 0

0 
ко

пе
ек

 и
 Т

ер
ех

ов
а 

А
ле

кс
ея

 Н
ик

ол
ае

ви
ча

 2
28

25
 р

уб
ле

й 
00

 
ко

пе
ек

56
 3

05
,0

0
56

 3
05

,0
0

56
 3

05
,0

0
0,

00
56

 3
05

,0
0

56
 3

05
,0

0

№
 7

46
 о

т 
25

.0
4.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Д
ля

 о
ка

за
ни

я 
ма

те
ри

ал
ьн

ой
 п

ом
ощ

и 
гр

аж
да

на
м,

 
по

ст
ра

да
вш

им
 

в 
ре

зу
ль

та
те

 п
ож

ар
а 

01
 ап

ре
ля

 2
02

4 
го

да
 

в 
зд

ан
ии

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 

ж
ил

ог
о 

до
ма

, 
по

 
ад

ре
су

: 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 
об

ла
ст

ь,
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

 
ра

йо
н,

 
д.

 
За

по
ль

е,
 

д.
 

№
 

27
А

, 
из

 
ра

сч
ет

а 
по

 
10

 
00

0,
00

 
ру

бл
ей

 
на

 
че

ло
ве

ка
 

(с
ог

ла
сн

о 
сп

ис
ка

)

11
0 

00
0,

00
11

0 
00

0,
00

11
0 

00
0,

00
0,

00
11

0 
00

0,
00

11
0 

00
0,

00

№
 7

53
 о

т 
27

.0
4.

20
24

, 
из

ме
не

ни
я:

 
№

 9
34

 о
т 

28
.0

5.
20

24
,  

  №
 

12
51

 о
т 

22
.0

7.
20

24

Х
ол

м
о

го
р

ск
и

й 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л;

М
ат

и
го

р
с

к
и

й 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л;

Е
м

е
ц

к
и

й 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л;

Л
у

к
о

в
е

ц
к

и
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л

Н
а 

пр
ов

ед
ен

ие
 

то
рж

ес
тв

ен
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 

по
св

ящ
ен

ны
м 

пр
аз

дн
ов

ан
ию

 7
9-

го
до

вщ
ин

ы
 П

об
ед

ы
 

в 
В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

не
, в

 то
м 

чи
сл

е:
Хо

лм
ог

ор
ск

ом
у 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
му

 
от

де
лу

 –
 3

3 
55

0,
00

 р
уб

ле
й;

М
ат

иг
ор

ск
ом

у 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

му
 

от
де

лу
 –

 5
8 

36
0,

00
 р

уб
ле

й;
Ем

ец
ко

му
 т

ер
ри

то
ри

ал
ьн

ом
у 

от
де

лу
 –

 
42

 7
03

,5
8 

ру
бл

ей
;

Лу
ко

ве
цк

ом
у 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
му

 
от

де
лу

 –
 4

8 
63

6,
00

 р
уб

ле
й

18
3 

24
9,

58
18

3 
24

9,
58

18
3 

24
9,

58
0,

00
18

3 
24

9,
58

18
3 

24
9,

58

№
 8

37
 о

т 
14

.0
5.

20
24

	
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

оп
ла

ту
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ус

лу
г 

по
 

до
ст

ав
ке

 
те

ла
 

Ко
ре

ль
ск

ог
о 

С
ер

ге
я 

А
ле

кс
ан

др
ов

ич
а 

в 
мо

рг
 

БС
М

Э 
г. 

А
рх

ан
ге

ль
ск

15
 0

00
,0

0
15

 0
00

,0
0

15
 0

00
,0

0
0,

00
15

 0
00

,0
0

15
 0

00
,0

0



48 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
№

 8
38

 о
т 

14
.0

5.
20

24
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 п
ам

ят
ны

х 
по

да
рк

ов
, 

пр
од

ук
то

вы
х 

на
бо

ро
в,

 
цв

ет
ов

 
дл

я 
пр

ов
ед

ен
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

сл
уч

аю
 

че
ст

во
ва

ни
я 

ве
те

ра
но

в 
В

ел
ик

ой
 

О
те

че
ст

ве
нн

ой
 

во
йн

ы
 

19
41

-1
94

5 
го

до
в 

с 
пр

аз
дн

ов
ан

ие
м 

79
-г

од
ов

щ
ин

ы
 

П
об

ед
ы

 
в 

В
ел

ик
ой

 
О

те
че

ст
ве

нн
ой

 
во

йн
е 

и 
в 

св
яз

и 
с 

пр
аз

дн
ов

ан
ие

м 
да

т 
ро

ж
де

ни
я 

ве
те

ра
но

в 
во

йн
ы

: 
Ю

н 
Ел

из
ав

ет
ы

 В
ас

ил
ье

вн
ы

   
   

   
 (

4 
ма

я)
 

и 
П

ав
ло

ва
 Г

ео
рг

ия
 А

ле
кс

ан
др

ов
ич

а 
(1

 
ма

я)

10
 6

99
,0

8
10

 6
99

,0
8

10
 6

99
,0

8
0,

00
10

 6
99

,0
8

10
 6

99
,0

8

№
 9

29
 о

т 
27

.0
5.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

оп
ла

ту
 р

ит
уа

ль
ны

х 
ус

лу
г, 

ус
лу

г 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ом

ин
ал

ьн
ог

о 
об

ед
а 

и 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
то

ва
ро

в 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
за

хо
ро

не
ни

я 
по

ги
бш

ег
о 

в 
сп

ец
иа

ль
но

й 
во

ен
но

й 
оп

ер
ац

ии
 

в 
пе

ри
од

 
пр

ох
ож

де
ни

я 
де

йс
тв

ит
ел

ьн
ой

 
во

ен
но

й 
сл

уж
бы

 
Ш

ва
нё

ва
 А

ле
кс

ан
др

а 
С

ер
ге

ев
ич

а

34
 1

00
,0

0
34

 1
00

,0
0

34
 1

00
,0

0
0,

00
34

 1
00

,0
0

34
 1

00
,0

0

№
 1

07
0 

от
 

19
.0

6.
20

24
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

оп
ла

ту
 

ус
лу

г 
и 

пр
од

ук
то

в 
пи

та
ни

я 
дл

я 
ор

га
ни

за
ци

и 
ко

фе
-

бр
ей

ка
 н

а 
фо

ру
ме

 «
С

ем
ья

 П
ом

ор
ья

»,
 

пр
ов

од
им

ог
о 

29
 м

ая
 2

02
4 

го
да

13
 8

24
,6

7
13

 8
24

,6
7

13
 8

24
,6

7
0,

00
13

 8
24

,6
7

13
 8

24
,6

7

№
 1

10
4 

от
 

24
.0

6.
20

24
,  

из
ме

не
ни

я 
-  

 №
 

12
74

 о
т 

25
.0

7.
20

24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

оп
ла

ту
 у

сл
уг

 п
о 

за
хо

ро
не

ни
ю

 и
 

ус
лу

г 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 п
ом

ин
ал

ьн
ог

о 
об

ед
а 

дл
я 

за
хо

ро
не

ни
я 

по
ги

бш
их

 в
 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 
в 

пе
ри

од
 п

ро
хо

ж
де

ни
я 

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

сл
уж

бы
, 

сл
ед

ую
щ

их
 

во
ен

но
сл

уж
ащ

их
: 

Чу
рк

ин
а 

А
ле

кс
ан

др
а 

С
ер

ге
ев

ич
а,

 
Ка

зн
ин

а 
О

ле
га

 
М

их
ай

ло
ви

ча
, 

Я
ко

вл
ев

а 
В

ла
ди

ми
ра

 Р
ус

ла
но

ви
ча

, Ф
ед

от
ов

ск
их

 
В

ик
то

ра
 

М
их

ай
ло

ви
ча

, 
Су

па
ко

ва
 

В
ас

ил
ия

 Н
ик

ол
ае

ви
ча

.

12
3 

86
3,

00
12

3 
86

3,
00

12
3 

86
3,

00
0,

00
12

3 
86

3,
00

12
3 

86
3,

00

№
 1

32
7 

от
   

   
   

  
07

.0
8.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

оп
ла

ту
 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ус

лу
г 

по
 

до
ст

ав
ке

 т
ел

а 
В

ар
ак

ин
а 

А
ле

кс
ан

др
а 

Ев
ге

нь
ев

ич
а 

а 
мо

рг
 

БС
М

Э 
г. 

А
рх

ан
ге

ль
ск

7 
50

0,
00

7 
50

0,
00

7 
50

0,
00

0,
00

7 
50

0,
00

7 
50

0,
00

№
 1

32
8 

от
   

   
   

  
07

.0
8.

20
24

, 
из

ме
не

ни
я 

-  
 №

 
14

44
 о

т 
02

.0
9.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
по

 
за

хо
ро

не
ни

ю
 

со
лд

ат
 

Ш
аф

иг
ул

ли
на

 
М

их
аи

ла
 

И
ль

ги
зо

ви
ча

 и
 Н

ев
ед

ом
ог

о 
В

яч
ес

ла
ва

 
Н

ик
ол

ае
ви

ча
, 

по
ги

бш
их

 п
ри

 у
ча

ст
ии

 
в 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 в
 

пе
ри

од
 п

ро
хо

ж
де

ни
я 

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

сл
уж

бы

54
 3

10
,0

0
54

 3
10

,0
0

54
 3

10
,0

0
0,

00
54

 3
10

,0
0

54
 3

10
,0

0

№
 1

32
9 

от
   

   
   

  
07

.0
8.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

оп
ла

ту
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьс
ки

х 
ра

сх
од

ов
1 

33
4,

50
1 

33
4,

50
1 

33
4,

50
0,

00
1 

33
4,

50
1 

33
4,

50



49№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
№

 1
44

5 
 о

т 
 

02
.0

8.
20

24
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

Н
а 

оп
ла

ту
 

ус
лу

г 
ав

то
вы

ш
ки

 
дл

я 
ра

бо
ты

 н
а 

гр
уп

по
во

м 
во

до
во

де
 в

 п
ос

. 
М

ал
ая

 Т
ов

ра

20
 9

51
,7

8
20

 9
51

,7
8

20
 9

51
,7

8
0,

00
20

 9
51

,7
8

20
 9

51
,7

8

№
 1

56
0 

 о
т 

 
11

.0
9.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Д
ля

 в
оз

ме
щ

ен
ия

 р
ас

хо
до

в 
по

 о
пл

ат
е 

ри
ту

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
и 

со
пу

тс
тв

ую
щ

их
 

то
ва

ро
в 

Д
ан

ил
ев

ич
 

В
ер

он
ик

е 
А

ле
кс

ан
др

ов
не

 
пр

и 
по

гр
еб

ен
ии

 
от

ца
 

П
оч

ет
но

го
 

гр
аж

да
ни

на
 

М
О

 
«Х

ол
мо

го
рс

ки
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ра

йо
н»

 Б
ан

ёв
а 

А
ле

кс
ан

др
а 

И
ва

но
ви

ча

56
 5

90
,0

0
56

 5
90

,0
0

56
 5

90
,0

0
0,

00
56

 5
90

,0
0

56
 5

90
,0

0

№
 1

62
0 

 о
т 

 
20

.0
9.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ри

ту
ал

ьн
ог

о 
ве

нк
а 

дл
я 

за
хо

ро
не

ни
я 

по
ги

бш
их

 в
 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 
в 

пе
ри

од
 п

ро
хо

ж
де

ни
я 

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ой
 

во
ен

но
й 

сл
уж

бы
, 

сл
ед

ую
щ

их
 

во
ен

но
сл

уж
ащ

их
: 

Я
ко

вл
ев

а 
В

ла
ди

ми
ра

 Р
ус

ла
но

ви
ча

; Ф
ед

от
ов

ск
их

 
В

ик
то

ра
 М

их
ай

ло
ви

ча

7 
88

0,
00

7 
88

0,
00

7 
88

0,
00

0,
00

7 
88

0,
00

7 
88

0,
00

№
 1

80
4 

 о
т 

 
11

.1
0.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
ри

ту
ал

ьн
ог

о 
ве

нк
а 

в 
це

ля
х 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ощ

ан
ия

 с
 п

оч
ет

ны
м 

гр
аж

да
ни

но
м 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
ра

йо
на

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

Ре
ха

че
вы

м 
В

ик
то

ро
м 

П
ав

ло
ви

че
м

4 
59

0,
00

4 
59

0,
00

4 
59

0,
00

0.
00

4 
59

0,
0

4 
59

0,
00

№
 2

17
1 

 о
т 

 
26

.1
1.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

хо
ро

не
ни

я 
во

ен
но

сл
уж

ащ
их

 
К

ра
вч

ук
а 

Ев
ге

ни
я 

Н
ик

ол
ае

ви
ча

 
и 

Че
рт

ов
а 

С
ер

ге
я 

Ге
нн

ад
ье

ви
ча

, 
по

ги
бш

их
 

пр
и 

вы
по

лн
ен

ии
 

за
да

ч 
в 

пе
ри

од
 

пр
ов

ед
ен

ия
 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

59
 4

00
,0

0
59

 4
00

,0
0

59
 4

00
,0

0
0,

00
59

 4
00

,0
0

59
 4

00
,0

0

№
 2

47
8 

 о
т 

 
26

.1
2.

20
24

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Х
ол

м
ог

ор
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га

Н
а 

ор
га

ни
за

ци
ю

 
за

хо
ро

не
ни

я 
во

ен
но

сл
уж

ащ
их

 Н
ег

од
яе

ва
 С

те
па

на
 

В
ит

ал
ье

ви
ча

, 
Щ

еп
их

ин
а 

В
ал

ер
ия

 
В

ла
ди

ми
ро

ви
ча

 
и 

Ку
рн

ос
ов

а 
А

ле
кс

ан
др

а 
Н

ик
ол

ае
ви

ча
, 

по
ги

бш
их

 
пр

и 
уч

ас
ти

и 
в 

сп
ец

иа
ль

но
й 

во
ен

но
й 

оп
ер

ац
ии

 
в 

пе
ри

од
 

пр
ох

ож
де

ни
я 

де
йс

тв
ит

ел
ьн

ой
 в

ое
нн

ой
 с

лу
ж

бы

81
 5

43
,0

0
81

 5
43

,0
0

81
 5

43
,0

0
0,

00
81

 5
43

,0
0

81
 5

43
,0

0

И
то

го
1 

82
7 

19
3,

61
1 

82
7 

19
3,

61
1 

82
7 

19
3,

61
0,

00
1 

82
7 

19
3,

61
1 

82
7 

19
3,

61

   
   

   
   

 



50 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 мая 2025 г. № 65
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный 
округ Холмогорский, село Холмогоры, улица Шубина, дом 14В. Обременение: зона затопления села Холмогоры, 
МО «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области, прибрежная защитная полоса рук.Курополка р. 
Северная Двина в границах населенных пунктов д.Побоище, д.Телепниха, д.Смольниковская, с.Холмогоры сельское 
поселение «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области, водоохранная зона рук.Курополка р. Северная 
Двина в границах населенных пунктов д.Побоище, д. Телепниха, д.Смольниковская, с. Холмогоры сельское поселение 
«Холмогорское» Холмогорского района Архангельской области, публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-0.4 кв от КТП «Ветлаборатория» с. Холмогоры», охранная зона ВЛ-0.4 кв от КТП «Ветлаборатория» с. Холмогоры. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений  19 мая 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 мая 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                     А.А. Арабинский



51№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

от 15 мая 2025 года № 65

	



52 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

____________________



53№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 мая 2025 г. № 66
с. Холмогоры

О проведении общественных обсуждений 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам законодательства о градостроительной деятельности на 
территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 26 июня 2023 года № 86:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения об утверждении прилагаемой схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории: Российская Федерация, Архангельская область, муниципальный округ 
Холмогорский, село Холмогоры, улица Набережная имени Горончаровского, дом 43Б. Обременение: прибрежная защитная 
полоса рук.Курополка р. Северная Двина в границах населенных пунктов д.Побоище, д.Телепниха, д.Смольниковская, с. 
Холмогоры сельское поселение «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области, водоохранная зона рук.
Курополка р. Северная Двина в границах населенных пунктов д.Побоище, д.Телепниха, д.Смольниковская, с.Холмогоры 
сельское поселение «Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области, зона затопления села Холмогоры, МО 
«Холмогорское», Холмогорского района Архангельской области, публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛ-0.4 кв от КТП «Ветлаборатория» с. Холмогоры», охранная зона ВЛ-0.4 кв от КТП «Ветлаборатория» с. Холмогоры. 

2.  Установить дату начала общественных обсуждений 19 мая 2025 года и дату завершения общественных 
обсуждений 28 мая 2025 года.

3. Организацию и подготовку общественных обсуждений возложить на комиссию по землепользованию и застройке 
на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                    А.А. Арабинский



54 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы

Холмогорского муниципального округа
 Архангельской области
от 15 мая 2025 года № 66

	



55№ 21 (127) 23 мая 2025 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

_______________



56 № 21 (127) 23 мая 2025 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642

                                                    

                                                   Уважаемые жители Холмогорского округа!

Приглашаем вас принять участие в публичных слушаниях по отчету об исполнении бюджета Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области за 2024 год.

Инициатор публичных слушаний – глава Холмогорского муниципального округа Архангельской области Дианов 
Виталий Владимирович

Публичные слушания пройдут в форме массового обсуждения населением 05 июня 2025 года в 17:00 по адресу: 
с. Холмогоры, набережная им. Горончаровского, дом 21 (зал заседаний администрации Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области, 3 этаж).

Материалы к публичным слушаниям размещены в сетевом издании «Холмогорский вестник» (https://holmogory.
gosuslugi.ru/ofitsialno/gazeta-holmogorskiy-vestnik/) и на официальном сайте администрации Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области в сети «Интернет».

Предложения, замечания и вопросы граждан по годовому отчету об исполнении бюджета Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области за 2024 год в письменном виде с аргументированными обоснованиями 
вносимых предложений принимаются до 30 мая 2025 года по адресу с. Холмогоры, набережная им. Горончаровского, дом 
21, кабинет №29 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 и по адресу электронной почты:  holmfin@yandex.ru (с пометкой «Публичные 
слушания, отчет 2024 год»), а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/95465/).

Ответы на поступившие вопросы и предложения будут озвучены в ходе проведения публичных слушаний.


